

On December 26, 1903, from the stores of the Public Works Department at Matara : a tin containing 2 gallons varnish and a new handsaw. Owner, Public Works Department.

On January 1, 1904, from the fowl-house at Ranawala estate, Gampola : a large buff Orpington leghorn cock lower part white, back brown, large straight standing comb, and yellow legs ; no feathers thereon. Owner, Mr. E. C. Hayne, Ranawala estate, Gampola.

On January 1, 1904, from the owner's house at Sanganaien, Valigamam west, Jaffna : a hackery, wheels 4 ft. in diameter, tent supported by iron standers and covered with cloth ; has brass knobs at the ends of the yoke. Owner, Sinniah Swakinipillai of Sanganaei, Valigamam west, Jaffna.

On January 4, 1904, from the owner's room at Wall street, Kotahena : 1 small wooden box containing 8 white cloths, 2 white banians, 1 receipt for Rs. 14, 1 seal bearing name "Ramen" in English and Malayalam letters, 2 certificates, and Rs. 5 in cash, white banians and clothes bearing seal mark "Ramen" in English and Malayalam letters. Owner, Ramen, garden No. 36, Wall street, Kotahena.

On January 5, 1904, from the schoolroom of Rev. Garrett at Medawala, Harispattu, Kandy : 1 umbrella, 2 coats, 1 bucket, 1 bag, 1 white cloth, 1 sarong, 1 shirt, 1 stamp album. Owner, A. M. Silva, Medawala, Harispattu, Kandy.

On January 6, 1904, from the owner's house at Fort, Matara : 1 nickel silver watch bearing No. 6/3924 and the word "Sylvester" on inner lid, and a gold chain (Seribo pattern) with half a sovereign attached. Owner, Mr. J. A. Wickramasuriya, Fort, Matara.

On January 10, 1904, from the cooly lines of Andangoda estate, Nawalapitiya : 1 brass hanging lamp, 1 brass chembu (small), 3 brass plates (vattil), 1 small brass vessel (satti), 2 red silk salay cloths, and 3 common red salay cloths, Owner, Karpaiyah, Andangoda estate, Nawalapitiya.

On January 10, 1904, from the cooly lines of Andangoda estate, Nawalapitiya : 2 white drill coats, 1 white drill trouser, 1 Cannanore cloth, 1 chintz cloth, 4 female jackets, and 1 white cloth. Owners, Asan and Murugasan, Andangoda estate, Nawalapitiya.

On January 10, 1904, from the owner's fowl-house at Maskeliya : 2 black Minorca hens, 1 black Minorca cock, 1 white Leghorn cock, 2 cross-breed Shanghai spotted hens, 4 Sinhalese hens. Owner, the District Medical Officer, Maskeliya.

On January 10, 1904, from the owner's house at Katukele, Kandy : 10 fifty-rupee notes, of which 9 notes bearing Nos. C/1 73,779, C/1 90,494, C/1 63,364, C/1 32,885, C/1 87,024, C/1 83,643, C/1 41,924, C/1 55,039, C/1 68,108, respectively ; Rs. 800 in 10- and 5-rupee notes. Owner, Mr. Richard F. Crowther, Katukele, Kandy.

On January, 12, 1904, from the tool-house at Stisted estate, Badulla : 5 mamoties, 6 axes, 12 pickaxes, 2 hammers, 1 sledge hammer, 1 trowel, 9 crowbars, 2 small hammers, 1 karandy. Owner, Mr. S. K. Bonsfield, Stisted estate, Badulla.

FOUND.

On January 11, 1904, in the Pasbage jungle at Nawalapitiya : a white and tan half-breed terrier. Owner may apply to Mr. J. H. Fernando of Nawalapitiya.

INFORMATION DESIRED.

AS to the present whereabouts of a girl named NANAYAKARA HINNEURE LIANEGE ALICE NONA, missing from a house at Jefferson street, Slave Island, since December 22, 1903 ; is a Sinhalese of the Goigama caste ; religion, Buddhist ; occupation, servant ; age, 9 years ; height, 3 ft. ; make, thin ; complexion, dark brown ; nose, small ; eyes, small ; hair, black, long, and tied in a knot ; has a burnt mark on right elbow and a burnt mark on the right knee ; birthplace, Huniddreyawa in Kalutara ; general residence, Jefferson street, Slave Island ; haunts Galle and Kollupitiya ; uncles, Carolis Appu of Gintota, Galle, Arnolis Appu of Galle, William of Galle ; grandmother Lokuhami of Galle Face ; father, Appu Singho of Dhoby's lane, Kollupitiya ; is well known to all the relatives mentioned above.

REFERENCES TO PREVIOUS NOTICES.

GALATUMBAGE GUNAWATEE, advertised for in "Hue and Cry No. 2,029 of March 6, 1903," has been arrested.

දෙශානේපනකරණලැබ සොයාගන්න මහාකරණ අසවල්.

මොස්තර්වෙරුම අරච්චිගේ සිත්තප්පු ; මොහු වම් 1902ක්වූ අගෝස්තු මස 31 වෙනි දින කුරුණෑගල දිස්ත්‍රික්කේ මුදල්පොලදී මංකොල්ලකෑමක නිසා දෙශානේපනකරණලැබ සිටී. ගොසිගමකුලයේ සිංහල මිනිසෙකි ; අහම, බුබාගම ; රක්ෂාව, කරත්තකාරයා ; වයස, අවුරුදු 20ක් පමණය ; උස, අඩි 5කුත් අහල් 4ක් පමණය ; ගර්චය, තරය ; පාව, තදදුඹුරුය ; නාසේ, ලොකුය ; දත්, හොඳකාර පිහිටිය ; ඇස්, කලුය ; ඉසකෙස්, කලු සහ කොටකර කපලාය ; විකක් රැවුල තිබේ ; මලුව, ලොකුය ; මලුවේ වම්පැත්තේ පිහිටි තුවාලයක් තිබේ ; වම් අතේ පස්සේ කැලුල් 2ක් තිබේ ; වම්කලුවේ කැලුලක් තිබේ ; උපත්තැන ගහබොඹපත්තුවේ සියනැකෝරලේ මාපිටිගමය ; බොහෝසේ හැවසෙනතැන, තිත්තවැල්ල සහ මහකෙලිය ; නිතර හැවසෙනතැන්, කුරුණෑගල, තිත්තවැල්ල, මහකෙලිය සහ වාරිපොලය ; අවිවාහකයා ; පියා, මාපිටිගම දෙස් හෙත්පුක් අප්පුහාමිය ; මාමා, තිත්තවැල්ලේ පුවත් අප්පුහාමිය ; තාදුමෝ, මහකෙලියේ එච්. ඩයස්

අප්පුහාමි සහ උඩබදලුවේ සමාදාන මුද්‍රාදානියාය; මහකෙලියේ අප්පුහාමි වෙල්විදුගේ සහ වාරිය පොල වෙලගම සමාදාන මුද්‍රාදානියාව මොහු හොදකාර අදුනනනවා ඇත. කරුණුගල පොලියේ නුඩුකාරතැන විසින් මොහු ඇල්ලීම පිණිස නොමමර 751 දරන වරන්තුව පිටකර තිබේ. එම 1902කේ නොවැම්බ මස 21 දින නොමමර 2,001 දරන ගොරුන් ඇල්ලන අනබෙරේ ප්‍රසිධකෙරු දන් විම මෙයින් අලුත්වැඩියාකරන්ට යෙදුනා ඇත.

දෙවසින්ආරච්චිගේ අප්පුසිකෙඤ්ඤ; මොහු එම 1903ක්වු නොවැම්බ මස 26 වෙනි දින බෙලි අත්තේදී පිහියෙන් තුවාලකලා සහ සොරකම්කලා කියා දෝෂාරෝපනයකරණුලැබ සිටී. හලා ගම කුලයේ සිංහල මිනිසෙකය; ආගම, බුඩාගම; රක්ෂාම, කුලීවැඩ; වයස, අවුරුදු 25ක්ය; උස, අඩි 5කුත් අහල් 5ක්ය; පාට, තලඵලලය; කට, ලොකුය; ඇස්, කලු සහ දිගිවිය; ඉසකෙස්, කලුය, දිගය, කොන්තේ බැඳලය; උපන්තැන, නන්ගලු දිස්ත්‍රික්කේ බස්නාහිර ගිරුවාපත්තුවේ කුඩෙහි ඇල්ලය; බොහෝසේ ගැවසෙන නැත්, කුඩෙහිඇල්ල සහ දික්වැලලය; නිතර ගැවසෙන නැත්, කොක්ගලල, බෙරගම සහ වලුවේය; අවිවාහකයා; පියා, දෙවසින්ආරච්චිගේ බස්තියන්; මව්, කුඩෙහිඇල්ලේ මනෙස්නාමිබුගේවාගේ බබාහාමිය; සහෝදරයා, කොලඹ නුගෝරිස්සය; මස්සිනා, දික්වැල්ලේ සේදියස්සය; කුඩෙහිඇල්ලේ පොලියේ මුද්‍රාදානියාවද, මහතිඇල්ලේ පොලියේ මුද්‍රාදානියාව සහ විදාන ආරච්චිද මොහු හොදකාර අදුනනනවා ඇත. නන්ගලුලේ පොලියේ නුඩුකාරතැන විසින් මොහු ඇල්ලීම පිණිස නොමමර 19,457 දරන වරන්තුව පිටකර තිබේ.

නැතිවුනා, සොරකම්කලා නොහොත් දඩාවගේ ගියා.

සොරකම්කලා.

මේ 1903ක්වු නොවැම්බ මස 20 වෙනි දින ජපගේ බස්නාහිර වදමොරච්චියේ දකුණු තුන්තැලියේ අසිතිකාරයාගේ වත්තෙන්: සුදු පුල්ලි ඇති කලු ගොනෙක්, කම්මුලේ xද, තට්ටමේ III නිවරනකර ඇත. අසිතිකාරයා, ජපගේ තුන්තැලි දකුණේ සිටින සිත්තනමිඬියාර් මුරුගේසන්ය.

මේ 1903ක්වු නොවැම්බ මස 27 වෙනි දින ජපගේ බස්නාහිර වදමොරච්චියේ තුන්තැලියේ අසිතිකාරයාගේ වත්තේ සිට: රතුපාට ඵලදෙනක්, කම්මුලේ xද, තට්ටමේ I "1" ද නිවරනකර ඇත. අසිතිකාරයා, ජපගේ බස්නාහිර වදමොරච්චියේ තුන්තැලි උතුරේ සිත්තනමිඬි පුන්තියාර්ය.

මේ 1903ක්වු දෙසැම්බ මස 4 වෙනි දින ගාල්ලේ වල්පොලදී: කලු මිහරකෙක්, වයස අවුරුදු 4ක් පමණය, "ව. එ. K. වි. දී. T46" නිවරනකර ඇත. අසිතිකාරයා, ගාල්ලේ වල්පොල දෙන්න ඩයස් ද සිල්වා එදිරිසිංහ.

මේ 1903ක්වු දෙසැම්බ මස 4 වෙනි දින ගාල්ලේ වල්පොලදී: සුදුවන්පාට මිහරකෙක්, වයස අවුරුදු 8ක් පමණය, "ව. එ. වි. K. ගං. T46" නිවරනකර ඇත. අසිතිකාරයා, ගාල්ලේ වල්පොල දෙන්න හෙන්දිරික් ද සිල්වා එදිරිසිංහ.

මේ 1903ක්වු දෙසැම්බ මස 15 වෙනි දින ගාල්ලේ කහලුවේදී: සුදුවන්පාට ඵලදෙනක්, වයස අවුරුදු 5ක් පමණය, දකුණු පැත්තේ "ක. ගිං. වා." නිවරනකර ඇත. අසිතිකාරයා, ගාල්ලේ කහලුවේ දෙන්න දිනෙස් ද සිල්වා විරසුරිය.

මේ 1903ක්වු දෙසැම්බ මස 16 වෙනි දින ගංගබොඩපත්තුවේ මජුවනෙන්: දුඹුරුවන්පාට ගොනෙක්, වයස අවුරුදු 3ක්ය, අත් දිගය, වම්පැත්තේ "ග. ම. එං. ග." පස්සකකුලේ "2" ක් සහ G 3 දකුණුපැත්තේද නිවරනකර ඇත. අසිතිකාරයා, ගාල්ලේ මජුවාගේ මජුවාගේගමගේ එන් දෝරිස්සය.

මේ 1903ක්වු දෙසැම්බ මස 20 වෙනි දින ගාල්ලේ විසනදුවේ මහවත්තේ ගොඩදේදරින්: කලු ඵලදෙනෙක්, වයස අවුරුදු 4ක්ය, වම්පැත්තේ "කු. පෙ. 8" සහ දකුණු පැත්තේ B 1 නිවරන කර ඇත. අසිතිකාරයා, ගාල්ලේ දෝපේ කුමාරගේ පෙමාතිස්සය.

මේ 1903ක්වු දෙසැම්බ මස 20 වෙනි දින ගාල්ලේ අංදගොඩදී: සුදුවන්පාට ඵලදෙනෙක්, වයස, අවුරුදු 6ක් පමණය; වල්ගේ, රතුය; "ග. ක. ලී. අ." නිවරනකර ඇත. සහ නිවරන නොකර පුදුමුරුවන් පාට ඇති හරක් නෑමිඬියක්. අසිතිකාරයා, ගාල්ලේ අන්දගොඩ මුණසිංහ ආරච්චිගේ කරෝලිස්.

මේ 1903ක්වු දෙසැම්බ මස 23 වෙනි දින ගාල්ලේ තල්පේදී: රතු වැහිනෑමිඬියක්, වයස, අවුරුදු 4ක් පමණය; "ත. ල. ග. කං. බ." නිවරනකර ඇත. අසිතිකාරයා, ගාල්ලේ තල්පේ ගම කන් කානන්ගේ බස්තියන්ය.

මේ 1903ක්වු දෙසැම්බ මස 25 වෙනි දින මාතලේ කිරිකුනාමල විදියේ කඩගෙත්: පිතාල කල 1ද, පිතාල සෙම්බු 1ද, ලී පෙට්ටි 1ද, පිතාල පිහන් 2ද, සාලු 2ද, සුදුරෙදි 11ද, සේල රෙදි 1ද, පාටරෙදි 1ද, සුදුරෙදි 1ක් පට්ටුලෙන් ග්. ජ. ල. කුණකර ඇත. අසිතිකාරයා, මාතලේ කේ. ආර්. කර්පන්ටෙට්ටිය.

මේ 1903ක්වු දෙසැම්බ මස 25 වෙනි දින ගාල්ලේ මලලගම දේවගොඩදී: රතු ඵලදෙනෙක්, වයස, අවුරුදු 6ක් පමණය; දකුණු පැත්තේ "ම. ක. ජ. T21" නිවරනකර ඇත. අසිතිකාරයා, ගාල්ලේ මලලගම දේවගොඩ ගෙල්වත්තේ කලුආච්චිගේ ජයන්තාමිය.

මේ 1903ක්වු දෙසැම්බ මස 26 වෙනි දින මාතර ප්‍රසිධ වැඩදෙපාඩ්මේන්තුවේ ගබඩාකාමර ගෙන්: ටිත් එකක්, එකේ අඩංගු වාර්තීස් ගැලන් 2ද, අලුත් අත්කියතක්ද. අසිතිකාරයා, ප්‍රසිධ වැඩ දෙපාඩ්මේන්තුව.

මේ 1904ක්වු ජනවාරි මස 1 වෙනි දින ගම්පොල රනවලවත්තේ කුකුල්ගෙයින්: ලොකු මර් පින්ටන් ලෙග්ගෝන් කුකුලෙක්, පහල කාලු සුදුස, පස්ස දුඹුරුය, දිග කකුල්ය, ඒවායේ පිහාටු තැන. අසිතිකාරයා, ගම්පොල රනවලවත්තේ ඊ. සී. ගේන් මහතාය.

වම් 1904ක්වූ ජනවාරි මස 1 වෙනි දින ජපානේ වාලියාමම් බස්නාහිර සන්ගෙනාසින් එකේ අසිතිකාරයාගේ ගෙදරින් : තිරික්කලයක්, රෝද අඩි 4ක් වට ආකාරය, කුඩු ව යකඩ, කහු සහරක් උඩ සවිකර සහ රෙදිවලින් වසනලද්දකි : කරපොල්ලේ දිනාල වලලු සවිකර ඇත. අසිතිකාරයා, ජපානේ වාලියාමම් බස්නාහිර සන්ගෙනාසි සිත්තසියා සුඛාතින්තිපිලෙයි.

වම් 1904ක්වූ ජනවාරි මස 4 වෙනි දින කොටගේනේ වෝල් ස්ටිව්ලිනේ අසිතිකාරයාගේ කාමරයෙන් : පුංචි ලීපෙට්ටි 1ක්, ඒකේ අඩංගු සුදුරෙදි 8ද, සුදු බැනියන් 2ද, රූපියල් 14කට තුන්වූ කැල්ලක්ද, ඉංග්‍රීසියෙන් සහ මලයාලම් අකුරුවලින් යුක්තව සිල් 1ක්, සහතිකපත්‍ර 2ද, මුදල්වලින් රූපියල් 5ක්, මේ සුදුරෙදිවල සහ සුදු බැනියන්වල Raman යන නම කොටා ඇත. අසිතිකාරයා, කොටගේනේ නොමමර 36 වෝල් විදියේ වත්තේ සිටින රාමෙන්ය.

වම් 1904ක්වූ ජනවාරි මස 5 වෙනි දින නුවර භාරිස්පත්තුවේ මැදවෙල ගැරැටි පාදිලිලන්තාන් සේගේ සෙනාලකාමරයෙන් : කුඩ 1ද, කෝට් 2ද, පතිට්ටි 1ද, බෑග් 1ද, සුදු රෙදි 1ද, සරෙන් 1ද කම්ස 1ද, මුද්දර ඇල්බම් 1ද. අසිතිකාරයා, නුවර භාරිස්පත්තුවේ මැදවෙල සිටින ඒ. ඇම්. සිල්වියා.

වම් 1904ක්වූ ජනවාරි මස 6 වෙනි දින මාතර කොටුවේ අසිතිකාරයාගේ ගෙදරින් : නොමමර 3924 දරන නිකල් රිදී අත්මරලෝසු 1ක්, ඒකේ පියනේ ඇතුලේ Sylvester යන වචනය කොටා ඇත, රත්රන් දත්වැල් 1ද, ඒකේ රත්රන් බාගේ කාසියක් එල්ලා ඇත. අසිතිකාරයා, මාතර කොටුවේ ජේ. ඒ. වික්‍රමසූරිය මහතාය.

වම් 1904ක්වූ ජනවාරි මස 10 වෙනි දින නාවලපිටියේ අන්දන්ගොඩ වත්තේ කුලිකාරයින්ගේ ලයිමෙන් : එල්ලන පින්තල ලාම්පු 1ද, පුංචි පින්තල ලොම්බු 1ද, පින්තල පිහන් 3ද, පුංචි පින්තල බාජන 1ද, රතු පට සේලරෙදි 2ක් සහ රතු සේලරෙදි 3ක්ය. අසිතිකාරයා, නාවලපිටියේ අන්දන් ගොඩ වත්තේ කර්පසියා.

වම් 1904ක්වූ ජනවාරි මස 10 වෙනි දින නාවලපිටියේ අන්දන්ගොඩ වත්තේ කුලි ලයිමෙන් : සුදු ඩිරිල් කෝට් 2ද, සුදු ඩිරිල් කලියන් 1ද, කැන්තන්තෝර් රෙදි 1ද, විත්තරෙදි 1ද, හැට්ට 4ක් සහ සුදුරෙදි 1කුත්ය. අසිතිකාරයා, නාවලපිටියේ අන්දන්ගොඩ වත්තේ අසෙන් සහ මුරුගේසත්ය.

වම් 1904ක්වූ ජනවාරි මස 10 වෙනි දින මස්කෙලියේ අසිතිකාරයාගේ කුකුල්ගෙයින් : කලු මනෝරිකා කිකිලියන් 2ද, කලු මනෝරිකා කුකුලෙක්ය, සුදු ලෙක්ගෝන් කුකුලෙක්, පුල්ලිඇති සැත් ගේගෙයින් කිකිලියන් 2ද, සිංහල කුකුලන් 4ද. අසිතිකාරයා, මස්කෙලියේ දිස්ත්‍රික්කට ප්‍රධාන දෙස්තර මහතාය.

වම් 1904ක්වූ ජනවාරි මස 10 වෙනි දින නුවර කටුකැලේ අසිතිකාරයාගේ ගෙදරින් : රූපියල් 5කින් කෝට්ටු 10ක් : ඒවා 9යක මෙහි පහත පෙනෙන නොමමර ඇත C/1 73,799, C/1 90,494, C/1 63,364, C/1 32,885, C/1 87,024, C/1 83,643, C/1 41,924, C/1 55,039, C/1 68,108, තවත් රූපියල් 10යේ සහ රූපියල් 5යේ කෝට්ටු රූපියල් 800ක්ය. අසිතිකාරයා, නුවර කටුකැලේ රිචර්ඩ් ඇෆ්. කුඩුකර් මහතාය.

වම් 1904ක්වූ ජනවාරි මස 12 වෙනි දින බදුල්ලේ ස්ටිව්ලිනේ වත්තේ ආසුදු කාමරයෙන් : උදලු 5ද, පොරව 6ද, ගල්කටු 12ද, මීරි 2ද, කුළුගෙහි 1ද, හුණු හැදි 1ද, අලුවංගු 9ද, පුංචි මීරි 2ක් සහ කරන්ඩි 1ක්. අසිතිකාරයා, බදුල්ලේ ස්ටිව්ලිනේ වත්තේ ඇස්. කේ. බොග්ස්ටිල්ඩ් මහතාය.

අසිතිකාරයන් හැති සම්බව් නිබන්ධ බඩු.

වම් 1904ක්වූ ජනවාරි මස 11 වෙනි දින නාවලපිටියේ පස්බාගේ කැලෑවේ සිට : සුදු සහ නඹවත් පාට ඇති වැරියර් බල්ලෙක්. අසිතිකාරයා විසින් නාවලපිටියේ ජේ. එච්. ප්‍රනන්දු මහතාගෙන් මල්ලම්කරනු.

දහගන්ව මහාකර තිබේ.

වම් 1903ක්වූ දෙසැම්බර් මස 22 වෙනි දින කොමපසුකැවිදියේ රූපර්සන් විදියේ ගෙදරක සිට හැති වෙන්නට දෙදුන් නානායක්කාර කීන්දිලුවේ ලියනගේ එලිස් නෝනා යන ගැහුලමයා දහට කොගේද යන බව. සිංහල; ගොසිගම; බුබාගම; වැඩකාරයා; වයස, අවුරුදු 9ක්ය; උස, අඩි 3ක්ය; ශරීරය, කෙටිවූය; පාට, තද දුඹුරුය; නාගේ, පුංචිය; ඇස්, පුංචිය; ඉසකෙස්, කලුය, දිගය, කොන් වේ බැඳලාය; දකුණුඅතේ වැලමිවේ පිලිස්සන ලකුණක් ඇත; දකුණු කකුලේ හන්දියේ පිලිස්සන ලකුණක් ඇත; උපන්තැන, කළුතර සුනිද්දියාව; බොසෝසේ ගැවසෙනතැන, කොමපසුකැවිදියේ රූපර්සන්විදිය; නිතර ගැවසෙනතැන්, ගාල්ල සහ කොල්ලපිටියේය; මාමාවරු ගාල්ලේ හින්තොට කරෝලිස් අප්පුය, ගාල්ලේ අරනෝලිස් අප්පුය, ගාල්ලේ විලිගමය; ආච්චි, ගෝල්පේස්එකේ සිටින ලොකුහාමිය; පියා, කොල්ලපිටියේ බෝලිස්ලේන්එකේ සිටින අප්පුසිකොසුය; මේ කියාපු නැදගෝ සියල්ලටම මේ ගැහුලමයා හොඳකාර අඳුනනවාය.

ඉහත දහමුදන් කාරණා හැකි.

වම් 1903ක්වූ මාර්තු මස 6 වෙනි දින නොමමර 2,029 දරන හොරැන් අලලන අනබෙරේ ප්‍රසිඩකර සිටි ගල්කුම්බගේ ගුනවතා අලලාගන්ට දෙදුනා ඇත.

அடிக்கத்தேடும் குற்றவாளிகளின் விவரம்.

பொன்னம்பெருமா ஆளுச்சிகே சின்னப்பு; ௧௯௦௨ ம் ஆண்டு ஆவணிமீ ௩௧ ந் உ, குருநாகல் குறிச்சியி லிருக்கும் முடல்பொலையில் பெருந்தெருவில் அடித்துப்பறித்தானெனக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவ ன்; சிங்களவன்; டொய்கம சாதி; புத்த சமயி; கரத்தைக்காரன்; வயது-ஏறக்குறைய ௨0; உயரம்-ஏறக்கு றைய ௫ அடி ௪ அங்குலம்; பிசுணு தேகம்; பொதுநிறம்; பெரிய மூக்கு; ஒழுங்கான பற்கள்; கண்கள்- கறுப்பு; தலையிர்-கறுப்பு, கத்தரிக்கப்பட்டது; சொற்பதாடியுண்டு; பெரிய தலை; உச்சியின் ிடது பக்கத் தில் குத்து தழும்பு ஒன்றும்; இடது கையின் புறத்தில உ தழுப்புநுண்டு; இடது தடையில் ஒரு தழும்பு உண்டு; பிறந்தவிடம்-கங்கப்பாடபத்துவைச்சேர்ந்த சியானகோறியில் நுக்கம் மரப்பட்டிகம; பொதுயிரு ப்பிடங்கள்-டிட்டவெல, மறாகெவிய; ஊசாடுமிடங்கள்-குருநாகல், டிட்டவெல, மறாகெவிய, வாரியப் பொல; கையாண முடிக்கவில்லை; தகப்பன்-மாப்பிட்டிகமத்திலிருக்கும் டொன் என்டிக் அப்புறாயி; மா மன்-டிட்டவெலையில் நுக்கும சவான் அப்புறாயி; இனத்தவர்-மறாகெவியிலிருக்கும் எச். டயஸ் அப்புறாயி யும் உட்படலாவ சமாதான உத்தியோகஸ்தரனும்; மறாகெவியிலிருக்கும் அப்புறாயி வெல்விதானக் கும், வெலகம் வாரியப்பொலசமாதான உத்தியோகஸ்தரனும் இவனை நல்லாயத் தெரியும். குருநாகல் பொலிஸ் நீதவான் இவனைப் பிடிக்க விட்டிருக்கும் விழுந்திசு இலக்கம் எடுக. ௧௯0௨ ம் ஆண்டு கார்த்திகைமீ ௨௧ ந் தேதியைக்கொண்ட ௨00௩ ம் இலக்க "கியூ என்ட் கிமை" யில் காணப்படும் விளம்பரம் இதனால் திரு தப்படுகிறது.

தேவசின ஆளுச்சிகே அ-புசிஞ்ஞோ; ௧௯0௩ ம் ஆண்டு கார்த்திகைமீ ௨௧ ந் உ, பெலியட்ட என்ற மிடத்தில் கத்தியால் காயப்படுத்தினாலும் அடித்துப்பறித்தானெனவும் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன்; சிங் களவன்; ஹலாகம சாதி; புத்த சமயி; கவி; வயது-௨௫; உயரம்-௫ அடி ௫ அங்குலம்; சிவலை; பெரிய வாய்; கண்கள்-கறுப்பு; தலையிர்-கறுப்பு, நீளம், கொண்டையாய்க் கட்டப்பட்டது; பிறந்தவிடம்-தங்கா லை குறிச்சியைச்சேர்ந்த மேற்கு கிறவாபத்திலிருக்கும் கூடவீல; பொதுயிருப்பிடங்கள்-குடவீல, டிச்சிலி லை; ஊசாடுமிடங்கள்-கொக்கல், பெருகம், வலவே; கவிவாண முடிக்கவில்லை; தகப்பன்-தவசின ஆளுச்சி கே பஸ்தியான்; தாய்-மத்தேஸ் நம்புவீலகே பபாறாயி; சகோதரன்-கொழும்பிலிருக்கும் உத்தோறியி ன்; மச்சான-டிக்கவெலையிலிருக்கும் செதியாஸ்; குடவீல பொலிஸ் ஆபிசருக்கும், மறாவீல பொலிஸ் ஆபிசருக் கும் விதான ஆளுச்சிக்கும் இவனை நல்லாயத் தெரியும். தங்காலை பொலிஸ் நீதவான் இவனைப் பிடிக்க விட்டிருக்கும் விழுந்தின் இலக்கம் ௧௧௪௫௭.

காணாமற்போனது, களவுபோனது, அலலது அலைந்துபோனது.

களவுபோனது.

௧௯0௩ ம் ஆண்டு கார்த்திகைமீ ௨0 ந் உ, இயாழ்ப்பாணம் வடமரூட்சி மேற்கிலிருக்கும் தன்னுலை தெற் கில் சொந்தக்காரனுடைய தோட்டத்திலிருந்து: வெள்ளைப் புன்னிகளுள்ள கறுப்பு நாம்பன் ௧, குறி X கண்ணத்தில், iii குண்டியில், இன்னும் குறிகளுண்டு. சொந்தக்காரன், சின்னத்தம்பியர் முருகே சன்.

௧௯0௩ ம் ஆண்டு கார்த்திகைமீ ௨௧ ந் உ, இயாழ்ப்பாணம் வடமரூட்சி மேற்கிலிருக்கும் தன்னுலை வடக்கில் சொந்தக்காரனுடைய வளவிலிருந்து: சிவப்பு பசு ௧, குறி X கண்ணத்தில், I குண்டியில், இன்னும் குறிகளுண்டு. சொந்தக்காரன், சின்னத்தம்பியர் புண்ணியர்.

௧௯0௩ ம் ஆண்டு மார்கழிமீ ௪ ந் உ, காலியைச்சேர்ந்த வல்பொலையிலிருந்து: கறுப்பு எருமைக்கடாக், வயது-ஏறக்குறைய ௪, குறி உ. பி. K. டி. T. 46. சொந்தக்காரன், டொன் டயஸ் டி சில்வா எதிரிசிங்க.

௧௯0௩ ம் ஆண்டு மார்கழிமீ ௪ ந் உ, காலியைச்சேர்ந்த வல்பொலையிலிருந்து: வெள்ளை எருமை பசு ௧, வயது-ஏறக்குறைய 8, குறி உ. பி. K. ௧௦௦. T. 46. சொந்தக்காரன், டொன் ஹென்றிக் டி சில்வா எதிரிசிங்க.

௧௯0௩ ம் ஆண்டு மார்கழிமீ ௧௫ ந் உ, காலியிலிருக்கும் கட்டலுவாலிலிருந்து: வெள்ளை பசு ௧, வயது-ஏறக்குறைய 5, குறி க. இ. U. யும் வலது பக்கத்தில். சொந்தக்காரன், டொன் டிஸில் டி சில்வா கீர சூரிய.

௧௯0௩ ம் ஆண்டு மார்கழிமீ ௧௬ ந் உ, கங்கப்பாடபத்திலிருக்கும் மசுவான என்னுமிடத்திலிருந்து: சென்றிற நாம்பன் ௧, வயது-௩, கொம்புகள்-கூரியவை, குறி இ. பி. U. இடது பக்கத்தில், 2 பின்காலில், ௫ 3 வலது பக்கத்தில். சொந்தக்காரன், மசுவானகமகே எண்டோறியிஸ், மசுவான, காலி.

௧௯0௩ ம் ஆண்டு மார்கழிமீ ௨0 ந் உ, காலியைச்சேர்ந்த வியாந்தவயிலிருக்கும் மறாவட்டகொட அத்தற என்னுமிடத்திலிருந்து: கறுப்பு பசு ௧, வயது-௪, குறி-ஐ. ௦௮. 8, இடது பக்கத்தில், B 1 வலது பக் கத்தில். சொந்தக்காரன், குமாரகே பெமாணியி டோப்பே, காலி.

௧௯0௩ ம் ஆண்டு மார்கழிமீ ௨0 ந் உ, காலியைச்சேர்ந்த அந்தகொடையிலிருந்து: வெள்ளை பசு ௧, வயது-ஏறக்குறைய ௬, வால்-சிவப்பு, குறி-ஐ. கி. டி. ௫., சென்றிற கன்னிப் பசு ௧. சொந்தக்காரன், முன். சிங்க ஆளுச்சிகே கரோலிஸ்.

௧௯0௩ ம் ஆண்டு மார்கழிமீ ௨௩ ந் உ, காலியிலிருக்கும் தல்ப்பே என்னுமிடத்திலிருந்து: சிவப்பு கன்னி பசு ௧, வயது-ஏறக்குறைய ௪, குறி-ஐ. ௫. இ. கி. ௦. சொந்தக்காரன், கமகங்காணங்கே பஸ்தியன்.

௧௯0௩ ம் ஆண்டு மார்கழிமீ ௨௫ ந் உ, பண்ணைத்திலிருக்கும் திருகோணமலை தெருவிலிருந்து: பித் தனை பாளை ௧, பித்தனை செம்புக, மரப்பெட்டிக, பித்தனை வட்டில்கள் ௨, சால்வைகள் ௨, வெள்ளை சீலைகள் ௧௧, சேலை ௧, நிறச்சீலை ௧, பட்டி னூலால் மு. ௧. ரூ. விவாசமுள்ள வெள்ளை சீலை ௧. சொந்தக்காரன், கே சூர். கருப்பன்செட்டி.

௧௯0௩ ம் ஆண்டு மார்கழிமீ ௨௫ ந் உ, காலியிலிருக்கும் மராலகம தேவகொடையிலிருந்து: சிவப்பு பசு ௧, வயது-ஏறக்குறைய ௬, குறி-ஐ. கி. ப். T 21 வலது பக்கத்தில். சொந்தக்காரன், தெல்வத்த கருஆச் சிகே ஜயன்றாயி.

கக0க ம் ஆண்டு மார்ச்சுமீஸ் ௨௨ ன் உ, மாத்தமை இஞ்சினீர் கர்தோருக்குரிய ஸ்டோரிஸிருந்து: ஒரு தகரத்தடன் உ கலன் வார்ணிக், புதிய கைவான் க. இஞ்சினீர் கர்தோருக்குரியவை.

கக0ச ம் ஆண்டு தைமீஸ் கந் உ, தம்பனயிலிருக்கும் மணவெல தோட்டத்திற் ஒரு கோழிவீட்டிலிருந்து: பெரிய சாவல் க, முதுகு சென்னிறம், கீழ்பக்கம் வெள்ளை, பெரிய பூ, மஞ்சள்நிறக்காக்கன். சொந்தக்காரன், ஹெக்னி.

கக0ச ம் ஆண்டு தைமீஸ் கந் உ, இயாழ்ப்பாணம் வலிகாமம் மேற்கிலிருக்கும் சங்காணியில் சொந்தக்காரனுடைய வீட்டிலிருந்து: திருக்கல்வண்டிக், சில்லுகளின் குறுக்களவு ச அடி, கூடாரம் இரும்புக். உம்பிகளால் தாங்கப்பட்டிருக்கு, கூடாரத்துக்கு சிலைபோட்டிருக்கு, துத்தின் ஒரு பக்கத்தில் பித்தளைக் குமிழ்கள் உண்டு. சொந்தக்காரன், சின்னையா சுவக்கினிபிள்ளை.

கக0ச ம் ஆண்டு தைமீஸ் கந் உ, கொட்டாஞ்சேனியிலிருக்கும் "வால்" தெருவில் சொந்தக்காரனுடைய அறையிலிருந்து: சிறு மரப்பெட்டியுடன் வெள்ளை சிலைகள் ௮, வெள்ளை பெனியன்கள் ௨, கச ரூபாய்க்கு பற்றுசேட்டு க, "சூமன்" என்று இங்கிலீஸ் எழுத்துக்களாலும், மலையாள எழுத்துக்களாலும் கொத்தப்பட்ட முத்திரை க, காறட்டிகள் ௨, கச ரூபாய் ரூ, வெள்ளை பெனியன்களிலும் சிலைகளிலும் "சூமன்" என்று இங்கிலீஸ் எழுத்துக்களாலும் மலையாள எழுத்துக்களாலும் அடையாளம்போட்டிருக்கு. சொந்தக்காரன், சூமன்.

கக0ச ம் ஆண்டு தைமீஸ் கந் உ, கண்டியைச்சேர்ந்த மெடவனியில் தெறட் பாதிரியாருடைய பள்ளிக்கூடத்திலிருந்து: ரூடை க, கோட்டிகள் ௨, வானிக், சாக்கு க, வெள்ளை சிலை ௪, சாறம் க, சயிலை க, முத்திரை அல்பம் ச. சொந்தக்காரன், ஏ. எம். சில்வா.

கக0ச ம் ஆண்டு தைமீஸ் கந் உ, மாத்தமை தோட்டையில் சொந்தக்காரனுடைய வீட்டிலிருந்து: 3 1/2 இலக்கம் போடப்பட்டதுமாகிய உள்மூடியில் Sylvester என பெயர் கொத்தியதுமாகிய நிக்கல் வெள்ளிகடியாரம் ௪, அரை தங்கப்பவுண் தொடுத்த பொன் சங்கிலிக். சொந்தக்காரன், ஜே. ஏ. விக்ரமசூரிய.

கக0ச ம் ஆண்டு தைமீஸ் கந் உ, நாவலப்பிட்டியைச்சேர்ந்த அண்டன்கொட தோட்டத்தின் கவிலைனிலிருந்து: பித்தளை தாக்குவிளக்குக், சிறு பித்தளை செம்பு க, பித்தளை வட்டில்கள் ௩, பித்தளை சட்டிக், சிவப்பு பட்டுசிலைகள் ௨, சிவப்பு சேலைகள் ௩. சொந்தக்காரன், கறுப்பையா.

கக0ச ம் ஆண்டு தைமீஸ் கந் உ, நாவலப்பிட்டியைச்சேர்ந்த அண்டன்கொட தோட்டத்தின் கவிலைனிலிருந்து: வெள்ளை திரில்கோட்டிகள் ௨, வெள்ளை திரில் கால்சட்டை க, கெனூர் சிலை க, சீத்தை சிலை க, பெண் சட்டைகள் ௪, வெள்ளை சிலை க, சொந்தக்காரர் அசன் முருகேசன்.

கக0ச ம் ஆண்டு தைமீஸ் கந் உ, மங்கேலியாவில் சொந்தக்காரனுடைய கோழி அறையிலிருந்து: கறுப்பு "மைனோர்க்கா" கோழிகள் ௨, கறுப்பு "மைனோர்க்கா" சாவல் க, வெள்ளை "லெகோன்" சாவல் க, புன்னிகளுள்ள "சாங்கே" கோழிகள் ௨, சிங்கள கோழிகள் ௪. மஸ்க்கெலி யஸ்திரிக்கு டாச்சுத்தருக்குரியவை.

கக0ச ம் ஆண்டு தைமீஸ் கந் உ, கண்டியைச்சேர்ந்த கட்டுக்கனியில் சொந்தக்காரனுடைய வீட்டிலிருந்து: ஐம்பது ரூபாய் தாழ்கள் ௧0, இதில் ஒன்பது தாழ்களின் இலக்கம் C/1 73799, C/1 90494 C/1 66364, C/1 32885, C/1 87024, C/1 83643, C/1 41924, C/1 55039, C/1 68108, பத்து ரூபாய் தாழ்களாகவும் ஐந்து ரூபாய் தாழ்களாகவும் ரூபாய் ௮00. சொந்தக்காரன், நிச்சாட் எஸ். கிறவுதர்.

கக0ச ம் ஆண்டு தைமீஸ் க௨ ன் உ, "ஸ்டிஸ்டெட்" தோட்டத்திலிருந்து: மண்வெட்டிகள் ௫, கோடிகள் ௬, பிக்கான்கள் ௧௨, சுத்தியல்கள் ௨, பெரிய ஆமர் க, மேசை கறண்டிக், அவ்வாங்குகள் ௬, சிறு சுத்தியல்கள் ௨, கறண்டிக். சொந்தக்காரன், எஸ். கே. பொன்ஸ்வீல்ட், "ஸ்டிஸ்டெட்" தோட்டம், வந்து.

காணப்பட்டது.

கக0ச ம் ஆண்டு தைமீஸ் கக ன் உ, நாவலப்பிட்டியிலிருக்கும் "பாஸ்பாக" காட்டில் வெள்ளை சென்னிறம் உள்ள தெரியர் நாய்க். சொந்தக்காரன், நாவலப்பிட்டியிலிருக்கும் ஜே. எச். வெர்னாண்டு என்பவரிடம் தேட்டுக்கொள்ளாம்.

அறிவித்தல் தேடப்படுகிறது.

கக0க ம் ஆண்டு மார்ச்சுமீஸ் ௨௨ ன் தேதி துவக்கம் கொம்பனித்தெருவிலிருக்கும் ஜவ்வாசன் தெருவிலிருந்து காணாமல்போன ரூணயக்கர விண்ணதவலியன்கே எவின் ரோகு என்னும் சிறுவனுடைய தந்தை இரூப்பிடத்தைப்பற்றி; சிங்களம்; கொய்கம் சாதி; புத்த சமயி; வேலைகாரி; வயது-௧; உயரம்-௩ அடி; மெல்லிய தேகம்; பொது நிறம்; சிறு மூக்கும் கண்களும்; தலைமயிர் கறுப்பு, நீளம், கொண்டையாய் தட்டப்பட்டது; வலது முனங்கையில் ஒரு குடு தழும்பும், வலது முனங்காலில் ஒரு குடு தழும்பும் உண்டு; பிறந்தவிடம்-கனூத்துக்கறவிலிருக்கும் ஹோனிதிரியாவ; பொதுயிருப்பிடம்-ஜவ்வாசன் தெரு; ஊசாடுமிடங்கள்-காலி, கொள்ளுப்பிட்டிக்; மாமன்மார்-கிண்டொட்டையிலிருக்கும் கரேளின் அப்புவும், காலியிலிருக்கும் அர்தோனிஸ் அப்புவும், வில்லியமும்; பாட்டி-லொக்குறாமி; தகப்பன்-கொள்ளுப்பிட்டியிலிருக்கும் அப்புகிஞ்சேரூ.

முன் அறிவித்தலை குறித்த விளயாம்.

குலதம்பகே குணவத்த; கக0க ம் ஆண்டு பங்குனிமீஸ் கந் தேதியைக்கொண்ட ௨0௨௬ ம் இலக்க "சியூ என்ட் கிறை" யிற் பிரசுரித்தபடித்தியாவன் பிடிக்கப்பட்டான்.

Inspector-General's Office, Colombo, January 20, 1904.

J. P. ARMSTRONG, for A. W. DE WILTON, Major, Inspector-General of Police.